
Об очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в 
апреле-июне и октябре-декабре 2012 года

Постановление акимата Уйгурского района Алматинской области от 02 апреля 2012 
года N 4-66. Зарегистрировано Управлением юстиции Уйгурского района 
Департамента юстиции Алматинской области 25 апреля 2012 года N 2-19-134
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан отподпунктом 8)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республики Казахстан",  статьи 27,  статьи 28,  Закона пунктом 3 пунктом 1 статьи 31
Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года "О воинской службе и статусе 
военнослужащих", а также  Президента Республики Казахстан от 01 марта 2012 Указа
года N 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, 
выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан 
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 
2012 года" и  Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 постановления
года N 326 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 
года N 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, 
выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан 
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 
2012 года" акимат Уйгурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Акимам сельских округов организовать и обеспечить очередной призыв в 
апреле-июне и октябре-декабре 2012 года граждан мужского пола в возрасте от 
восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку или освобождение 
от призыва, а также граждан отчисленных из учебных заведений, не достигших 
двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской службы по 
призыву, через призывной участок государственного учреждения "Отдел по делам 
обороны Уйгурского района" расположенного по адресу Алматинская область, 
Уйгурский район, село Чунджа, улица Арзиева, дом 61.
      2. Образовать районную призывную комиссию для проведения призыва граждан на 
воинскую службу  согласно  .приложению 1
      3. Утвердить график проведения призыва граждан на воинскую службу согласно 

.п р и л о ж е н и я  2
      4. Акимам сельских округов в период призыва в ряды вооруженных сил в 
апреле-июне и октябре-декабре 2012 года организовать оповещение и доставку 



г р а ж д а н  н а  п р и з ы в н о й  у ч а с т о к .
      5. Начальнику государственного учреждения "Отдел внутренних дел Уйгурского 
района" Онгарову Болату Кенесовичу (по согласованию) в пределах своих полномочий 
организовать поиск и доставку граждан, уклоняющихся от исполнения воинской 
обязанности, обеспечить охрану общественного порядка на призывном участке в 
период  призыва  и  отправки  призывников .
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Деменбаева Даулетжана Модиновича.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Омаров
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " У й г у р с к а я
      центральная районная больница"             Мамбеталиев Акжолтай Турдалиевич
      02 апреля 2012 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  п о  д е л а м
      обороны Уйгурского района"                 Оспанов Аскар Советханович
      02 апреля 2012 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  в н у т р е н н и х
      дел Уйгурского района"                     Онгаров Болат Кенесович
      02 апреля 2012 года
П р и л о ж е н и е  1
п о с т а н о в л е н и ю  А к и м а т а  У й г у р с к о г о
р а й о н а  о т  0 2  а п р е л я  2 0 1 2  г о д а
" О б  о ч е р е д н о м  п р и з ы в е  г р а ж д а н
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  н а  с р о ч н у ю
в о и н с к у ю  с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е
и  о к т я б р е - д е к а б р е
2012 года" N 4-66

Состав районной призывной комиссии



      Сноска. Приложение 1 в редакции  акимата Уйгурского района постановления
Алматинской области от 29.10.2012 N 10-284 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Председатель комиссии:

Деменбаев Даулетжан Модинович- заместитель акима Уйгурского
района

Заместитель председателя
комиссии:
Казахбаев Толеген Ермекович-

начальник государственного
учреждения  "Отдел  по  делам
обороны Уйгурского района";

Комиссия мүшелері:

Калмаков Игорь Владимирович-

з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а
государственного учреждения
"Отдел внутренних дел Уйгурского
района";

Ашимов Эверест Абдрусулович-

з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
государственного коммунального
казенного предприятия "Уйгурская
центральная районная больница",
председатель  медицинской
комиссии;

Секретарь комиссии:

Омарова Рахилям Оляровна-

медсестра  государственного
к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
п р е д п р и я т и я  " У й г у р с к а я
центральная районная больница".

П р и л о ж е н и е  2
п о с т а н о в л е н и ю  А к и м а т а  У й г у р с к о г о
р а й о н а  о т  0 2  а п р е л я  2 0 1 2  г о д а
" О б  о ч е р е д н о м  п р и з ы в е  г р а ж д а н
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  н а  с р о ч н у ю
в о и н с к у ю  с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е
и  о к т я б р е - д е к а б р е
2012 года" N 4-66

График проведения призыва граждан на воинскую службу

N
Наименова-
ние сельских
округов

Апрель Май Октябрь Ноябрь

2 4 5 9 10 11 11 17 18 22 3 4 5 8 9 12 16 7 8 9 14 21

1 Аватский + + +

2 Актамский + + +

3 Бахарский + + +

4
Больше-
аксуский

+ + + +

5 Дардамтинский + + + +



6 Кетпенский + + +

7 Малодиханский + + +

8 Колжатский + +

9 Киргизсай + + +

10 Сумбинский + + +

11 Таскарасуский + + + +

12 Тирменский + +

13 Чарынский + + + +

14 Чунджинский + + + +

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


